
Stanovisko výboru České neuromodulační společnosti ČLS JEP  k současné situaci ve 

zdravotnictví  

Praha, 24.1.2011 

 

Výbor ČNMS považuje za nezbytné vyjádření se k současné krizové situaci ve zdravotnictví, 

která je vyústěním dlouhodobé neuspokojivé politiky v řízení a ekonomice zdravotnictví. 

Úhradový systém neodpovídá principům, které jsou celoevropsky dodržovány. Výborné 

výsledky v oblasti výzkumu i vlastní zdravotní péče jsou dotovány nízkým ohodnocením 

práce lékařů i všech zdravotníků. Hodinová mzda lékařů i ostatních zdravotnických 

pracovníků není srovnatelná ani s průměrným platem v ČR. V této souvislosti je ještě 

závažnější nedokončený a špatně nastavený systém  postgraduálního vzdělávání, který 

komplikuje přípravu zejména mladým nastupujícím lékařům. Tato celková neutěšená situace 

ve zdravotnictví existuje dlouhodobě a mírnější prostředky a připomínky, které tuto situaci 

kritizovaly, nepřinesly nikdy podstatnější zlepšení. Z těchto důvodů výbor ČNMS ČLS JEP 

jednoznačně podporuje požadavky prezentované akcí „DĚKUJEME – ODCHÁZÍME“. 

 

Za výbor ČNMS ČLS JEP: 

 předseda společnosti          MUDr. Jiří Kozák, Ph.D. 

místopředseda  společnosti   MUDr. Ivan Vrba ,Ph.D. 


